[image: image1.png]

     ДУМА

                ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       РЕШЕНИЕ

28.07.2010 года                          г. Лесозаводск

  № 315
Об исполнении бюджета Лесозаводского
городского округа за 2009 год

 Рассмотрев отчет администрации Лесозаводского городского округа об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2009 год, протокол публичных слушаний от 26 мая 2010 года, заслушав информацию начальника финансового управления администрации Лесозаводского городского округа Синюковой В.Г., заключение начальника контрольно-счетной палаты аппарата Думы Лесозаводского городского округа Сафиной Л.М., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.11.2008 года № 39-НПА,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2009 год по доходам – в сумме 595273 тыс. рублей, по расходам – в сумме 600233 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит) – в сумме 4960 тыс. рублей, со следующими показателями:

1.1 по доходам – согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2 по расходам – согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет о финансировании расходов бюджета Лесозаводского городского округа в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа в 2009 году согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы, выделенные из резервного фонда администрации Лесозаводского городского округа по распоряжениям главы администрации Лесозаводского городского округа в 2009 году, на сумму 993,692-99 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Утвердить расходы на капитальный ремонт жилого фонда за 2009 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

5. Утвердить расходы на благоустройство за 2009 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

6. Утвердить отчет об исполнении средств субвенций и субсидий, передаваемых Лесозаводскому городскому округу из краевого бюджета на реализацию государственных и иных полномочий в 2009 году, согласно приложению 7 к настоящему решению.

7. Утвердить отчет о финансировании долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Лесозаводского городского округа в 2009 году, согласно приложению 8 к настоящему решению.

8. Указать администрации Лесозаводского городского округа,  управлению имущественных отношений администрации городского округа, финансовому управлению администрации городского округа на невыполнение плана бюджетных назначений по:

8.1 налогу на доходы физических лиц в сумме 11675 тыс. рублей;

8.2 арендной плате за имущество в сумме 753 тыс. рублей;

8.3 доходам от реализации муниципальной собственности в сумме 2650 тыс. рублей.
9. Отметить недостаточную эффективность ведомственного финансового контроля, осуществляемого в сфере своей деятельности финансовым управлением администрации Лесозаводского городского округа в подведомственных учреждениях, о чем свидетельствуют результаты внешней проверки бюджетной отчетности главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств за 2009 год.

10. Администрации Лесозаводского городского округа, финансовому управлению администрации городского округа повысить качество исполнения бюджета, финансовую дисциплину главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств.

11. Администрации Лесозаводского городского округа, финансовому управлению администрации городского округа принять меры по недопущению в ходе исполнения решения Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2010 год» выявленных в 2009 году нарушений и недостатков.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы  по экономической политике и муниципальной собственности (Стельмах).
Глава Лесозаводского городского округа

Н.Н.Воробьев